perekonomian nasional dengan terancam bangkrut perusahaan makanan besar di

Indonesia.

Melalui proses, MUI mendirikan suatu lembaga pengkajian dengan nama

“Lembaga Pengkajian Pangan, Obat-obatan dan Kosmetika Majelis Ulama

Indonesia” pada tanggal 26 Jumadil Awal 1409 H/6 Januari 1989.

Majelis Ulama Indonesia menerbitkan surat keputusan Nomor: Kep.

18/MUI/I/1989 tentang Pembentukan LP POM MUI yang dipimpin oleh Dr. Ir.

M.Amin Aziz, selaku Direktur.

Sehubungan dengan itu didirikan LP POM di setiap Provinsi dan berdiri

pula LP POM MUI Provinsi Riau pada tanggal 19 Jumadil akhir 1419 H/10

Oktober 1998 M. Di Batam sudah berdiri LP POM MUI Batam secara organisasi

dibawah Koordinasi LP POM Riau. Tetapi setelah pemekaran menjadi Provinsi

Kepulawan Riau, dibentuklah LP POM MUI Kepulawan Riau dan LP POM MUI

Batam diintegrasikan kedalamnya. Oleh sebab itu tugas dan tanggung jawab